5 Cic., *Div. Caec.* 27 6 Cic., *Fam.* 4,13,4 7 Cic., *De orat.* 2,128 8 Cic., *Sull.* 72 10 Cic., *Vat.* 33
11 Cic., *Nat. deor.* 1,17 12 *Rhet. Her.* 2,22.

2 post 'petendi' add. 'rogandi' *Scrib.* ; 4 'Percontor, Quaero, Sciscitor' *Bas. Barr.*²: om. *Barr. Scrib.*; 6 *Figulo* *Barr. Bas. Barr.*²: *Epist. Scrib.* ; 6 'tua uita' *Barr.*²: 'acta uita' *Barr. Scrib. Bas.*; 7 'studia a te' *Barr.*²: 'studia tua' *Barr.*; 9 'deprecatus?' *Barr.*²: 'deprecatus' *Scrib. Barr. Bas.* ; 12 autor *ad Her.*, *Barr. Bas. Barr.*²: om. *Scrib.* ; 12 lib. 2 *scrip.*: lib. 1 *Barr. Scrib. Bas. Barr.*²

Ablativo con la preposición *a* o *ab* además de acusativo

Los verbos que indican petición y pregunta suelen reclamar un ablativo con la preposición *a* o *ab*, además de un acusativo, como sucede con *posco*, *reposco*, *flagito*, *efflagito*, *postulo*, *deprecor*, *peto*, *contendo*, *exigo*, *percontor*, *quaero* y *sciscitor*. Cicerón, en *Verrinas* 1: *Nihil est quod minus ferendum sit quam rationem ab altero uitae repossere eum qui non possit suae reddere*; el mismo, en una carta a Fígulo en el libro 4: *Quid acta tua uita, quid studia a te flagitent uidebis*; el mismo, en el libro 2 de *Sobre el orador*: *Quo facilius id a te exigam, quod peto, nihil tibi a me postulanti recusabo*; el mismo, en *La defensa de Sila*: *Quam multorum hic uitam est a L. Sylla deprecatus?*

Los verbos *quaero*, *percontor* y *sciscitor* seguidos de *a te* o *ex te*²⁸⁹. Cicerón escribe en *Contra Vatinio*: *Quaero illud etiam ex te, quod priuatus admisisti*; el mismo, en el libro 1 de *Sobre la naturaleza de los dioses*: *Epicuri ex Velleio sciscitabar sententiam*; el autor de la *Retórica a Herenio*, en el libro 2: *Ab aduersariis percontatur accusator quid futurum sit*.

²⁸⁹La construcción de carácter general sería los verbos citados con ablativo de persona precedido de las preposiciones *a* o *ex*.

Verba petendi, percontandi accusatiuum cum ablatiuo poscunt, nonnulla etiam duos accusatiuos admittunt, ut supra diximus. Cicer., 6 in *Ver.*: *Non debebam ego abs te has literas poscere*; idem, in eundem, 4: *Si hoc a me muneris non uniuersa prouincia poposcisset*; idem, in eundem, 7: *Flagitat abs te filium*; idem, in eundem 3: *Accidit, cum iste a Cn. Dolabella efflagitasset, ut se ad regem Nicomedem remitteret*; idem, Appio, lib. 3: *Omnia uolo a me et postules et expectes*; idem, pro *Mur.*: *Quae deprecatus sum a Diis immortalibus, eadam precor ab iisdem Diis immortalibus*; Cic., ad Philip., lib. 13: *A te autem pro uetere nostra necessitudine etiam atque etiam peto ut eius filios, qui in tua potestate sunt, mihi condones*. Quidam, sublata praepositione, locum hunc deprauarunt:

5
10 *Te autem pro uetere nostra necessitudine etiam atque etiam peto, etc...*

Rogo etiam [f.144v°]habet ablatiuum. Idem, Memnio, lib. 13: *Nunc a te illud primum rogabo, ne quid inuitus mea causa facias*; Sallust., *Iug.*: *A Metello petendi consulatum gratia missionem rogat. Interrogo a te non memini legisse*. Cic., ad Cassium, lib. 15: *Hoc a te ita contendo, ut in eo omnes fortunas meas positas putem*; Plau., in

15 *Amph.*: *...Nunc me orare a uobis iussit Iupiter*; idem, in *Bacch.*: *...Nunc, si me fas est, obsecrare abs te pater*; idem, *Trinum.*: *...res quaedam est quam uolo / Ego me abs te exorare*.

2 Cic., *Verr.* 2,4,36 3 Cic., *Verr.* 2,2,117 4 Cic., *Verr.* 2,5,128 4 Cic., *Verr.* 2,1,63 6 Cic., *Fam.* 3,10,1 6 Cic., *Mur.* 1 7 Cic., *Fam.* 13,73,2 11 Cic., *Fam.* 13,1,2 12 Sall., *Iug.* 64,1 14 Cic., *Fam.* 15,14,5 15 Plaut., *Amph.* 64 17 Plaut., *Bacch.* 1025 16 Plaut., *Trin.* 324-25.

1 post petendi add. rogandi *Scrib.*; 17 post 'te exorare' add. Cic., *Phil.* lib. 13: 'A te autem pro uetere nostra necessitudine etiam, atque etiam peto, ut eius filios, qui in tua potestate sunt, mihi condones' *Barr. Bas. Scrib.*

Los verbos que indican petición y pregunta reclaman un acusativo y un ablativo, pero también algunos admiten dos acusativos, según dijimos anteriormente. Cicerón, en *Verrinas 6*: *Non debebam ego abs te has literas poscere*; el mismo, en *Verrinas 4*: *Si hoc a me muneris non uniuersa prouincia poposcisset*; el mismo, en *Verrinas 7*: *Flagitat abs te filium*; el mismo, en *Verrinas 3*: *Accidit, cum iste a Cn. Dolabella efflagitasset, ut se ad regem Nicomedem remitteret*²⁹⁰; el mismo, en una carta a Apio en el libro 3: *Omnia uolo a me et postules et expectes*; el mismo, en *La defensa de Murena*: *Quae deprecatus sum a Diis immortalibus, eadem precor ab iisdem Diis immortalibus*; Cicerón, en una carta a Filipo en el libro 13: *A te autem pro uetere nostra necessitudine etiam atque etiam peto ut eius filios, qui in tua potestate sunt, mihi condones*. Algunos corrompieron esta cita sustrayendo la preposición: *Te autem pro uetere nostra necessitudine etiam atque etiam peto,....*

El verbo *rogo* también se construye con ablativo. El mismo, en una carta a Memnio en el libro 13: *Nunc a te illud primum rogabo, ne quid inuitus mea causa facias*; Salustio, en *La guerra de Yugurta*: *A Metello petendi consulatum gratia missionem rogat*. Sin embargo, la construcción *Interrogo a te* no recuerdo haberla leído. Cicerón, en una carta a Casio en el libro 15: *Hoc a te ita contendo, ut in eo omnes fortunas meas positas putem*; Plauto, en *Anfitrión*: *...Nunc me orare a uobis iussit Iupiter*; el mismo, en *Las bacantes*. *...Nunc, si me fas est, obsecrare abs te pater*; el mismo, en *Las tres monedas*: *...res quaedam est quam uolo / Ego me abs te exorare*²⁹¹.

²⁹⁰Vemos que en este ejemplo, como en otro que pondrá a continuación de una carta a Filipo, ocupa el lugar del acusativo una completiva introducida por *ut*.

²⁹¹En estos últimos ejemplos no aparece el verbo *rogo* pero sí otros de significado similar. Por otra parte, el último ejemplo ha sido citado unas líneas antes.

Supplico datiuum habet, ut suo loco diximus.

Cic., *pro S. Rosc.*: *Non quaero abs te quare patrem Sext. Roscius occiderit*; idem, *1 de Nat.*: *Ab utroque autem sciscitor cur mundi aedificatores repente extiterint*; idem, *de Claris Orat.*: *Cum Theophrastus percontaretur ex anicula quadam quanti illud uenderet.*

Scitor eiusdem est naturae. Ouid., *10 Metam.*: *...scitatur ab ipsa, / Nominibus dictis cuius uelit esse mariti*; Horat., *1 Epist.*: *Scitari libet ex ipso quodcunque refert*; Plaut., *Capt.*: *...Secede huc; nam sunt quae ex te scitari uolo.*

Haec quatuor *quaero, scitor, sciscitor, percontor*, cum ablatiuum habent personae, fere membrum orationis loco accusatiui habent.

Quaeso ablatiuum etiam habet cum praepositione *ab* uel *abs*. Cic., Sulpitio, lib. 13: *Magnopere a te quaeso ut eam uoluntatem*, etc; idem, *pro Arch.*: *Quaeso a uobis ut mihi in hac causa detis ueniam.*

Nonnulla huius classis, praeterea quae supra commemorauimus, interdum duplicem accusandi casum admittunt. Cic., *ad Q. Frat.*, lib. 1: *Illud extremum te oro et hortor*; idem, *ad Brut.*, in *Epist. ad Brut.*: *Hortare idem per literas Cassium*; Sal., *Iugurth.*: *Pauca pro tempore milites cohortatus*; idem, in *Verr.* 7: *Idque postremum parentes suos liberi orabant ut leuandi cruciatus sui gratia pecunia lictori daretur*; Ter., *Eun.*: *...Vnum uos oro ut me in uestrum gregem recipiatis*; idem, in *And.*: *Sine te hoc exorem*; Plaut., *Cap.*: *Vnum exorare uos sinite nos*; idem, in *Bacch.*: *Hanc ueniam illis te exorem sine*; Cic., *pro Quint.*: *Itaque te hoc obsecrat ut etc...*; Plaut., *Aulul.*: *Quaeso, quod te percontor, ne id te pigeat proloqui.*

2 Cic., *S. Rosc.* 73 **3** Cic., *Nat.* 1,21 **4** Cic., *Brut.* 172 **6** Ouid., *Met.* 10,357-58 **7** Hor., *Epist.* 1,7,60 **8** Plaut., *Capt.* 263 **12** Cic., *Fam.* 13,17,2 **12** Cic., *Arch.* 3 **15** Cic., *Ad Q. fr.* 1,1,46 **16** Cic., *Ep. ad Brut.* 18,5 **17** Sall., *Iug.* 49,6 **17** Cic., *Verr.* 2,5,119 **19** Ter., *Eun.* 1,84-5 **19** Ter., *And.* 901 **20** Plaut., *Capt.* 211 **20** Plaut., *Bacch.* 1199 **21** Cic., *Quinct.* 99 **21** Plaut., *Aul.* 210.

6 ‘scitatur’ *Barr. Bas.*: ‘scitabor’ *Scrib.*; **7** ‘scitari’ *Scrib.*: ‘scitare’ *Barr. Scrib.*; **8** *Capt. scrip.*: *Aulul. Barr. Scrib. Bas.*; **11** Sulpitio *Barr. Bas.*: *Epist. Scrib.*; **16-17** idem, *ad Brut.*,... ‘milites cohortatus’ *Barr. Bas.*: *om. Scrib.*